PAGE
2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05.10.2015 № 492-па
г.Северодвинск Архангельской области

Об  утверждении итогов конкурса целевых социальных проектов «Гражданское содействие»
среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск» в 2015 году            

В соответствии с  постановлением правительства Архангельской области от 19.05.2015  № 182-пп «Об утверждении распределения субсидий местным бюджетам муниципальных районов и городских округов Архангельской области на реализацию муниципальных программ, предусматривающих поддержку социально ориентированных некоммерческих организаций в 2015 году», постановлением Администрации Северодвинска от 20.07.2015 № 366-па «О проведении конкурса  целевых социальных проектов «Гражданское содействие» среди социально ориентированных некоммерческих организаций муниципального образования «Северодвинск» в 2015 году» и протоколом конкурсной комиссии от 09.09.2015 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить итоги конкурса целевых социальных проектов и предоставить субсидии в рамках муниципальной  программы «Содействие развитию институтов гражданского общества и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Северодвинск» за счет средств областного бюджета социально ориентированным некоммерческим организациям муниципального образования «Северодвинск» для реализации проектов в следующих размерах:
- проект «Многогранный Север – комплекс мероприятий по сохранению и популяризации родной культуры в различных слоях населения», представленный Архангельской Региональной молодежной общественной организацией «Змей Радуга»,  - 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей;

-  проект «Ликвидаторам и участникам ликвидации последствий катастрофы на  Чернобыльской АЭС посвящается…», представленный  Региональной общественной организацией «Союз «Чернобыль» Архангельской области», – 65 000 (Шестьдесят пять тысяч) рублей;

- проект «Закрытие паралимпийского сезона 2015 года», представленный Северодвинской городской общественной организацией инвалидов с потерей слуха, – 67 296,81 (Шестьдесят семь тысяч двести девяносто шесть) рублей 81 копейка;

- проект «В кругу друзей», представленный Автономной некоммерческой организацией «Пудожемское устье», – 64 000 (Шестьдесят четыре тысячи) рублей;
- проект «Сторона моя – сторонушка» (Золотые реликвии Лешуконии), представленный Региональной общественной молодежной организацией  «Молодежное землячество Лешуконского района», – 64 000 (Шестьдесят четыре тысячи) рублей;
- проект «Пинежские мышницы», представленный Архангельской региональной общественной организацией «Пинежское землячество», – 64 000 (Шестьдесят четыре тысячи) рублей.

2. Финансовому управлению Администрации Северодвинска обеспечить финансирование субсидий в пределах выделенных Управлению культуры и общественных связей лимитов бюджетных обязательств и фактически поступивших средств из областного бюджета на реализацию муниципальных программ поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций.

3. Управлению культуры и общественных связей Администрации Северодвинска заключить договоры о предоставлении субсидий с  социально ориентированными некоммерческими организациями – победителями конкурса целевых социальных проектов.
4. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам.
Мэр Северодвинска                                                                                                  М.А. Гмырин
              
Суровцева Н.В.

585213